

نام و نام خانوادگی: شماره صندلی: کلاس: طراح: علی پاشازاده	بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان میاندوآب دبیرستان دخترانه غیردولتی سزکدانش نوین آزمون دی ماه نیمسال اول ۱۴۰۱	امتحان درس : پیامهای آسمانی پایه : هفتم تاریخ امتحان : ۱۴۰۱ / ۱۰ / ۱۲ زمان پاسخگویی : ۶۰ دقیقه تعداد صفحات : ۳
--	--	--

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>(۱) معنی آیه «و ما ارسلناک الا رحمةً للعالمین» کدام است.</p> <p>الف) ما تو را جز به عنوان رحمت برای تمام جهانیان نفرستادیم ب) به راستی که تو دارای اخلاقی بسیار نیکو هستی. ج) ما تو را جز به عنوان تلاشگر برای تمام جهانیان نفرستادیم د) به راستی که تو بهترین رحمت خداوندی</p> <p>(۲) دو ویژگی بارز شخصیت امام علی (ع) چیست؟ الف) جنگجویی - عدالت طلبی ب) عدالت طلبی - مساوات ج) مساوات - جنگجویی د) جنگجویی - کمک به محرومان</p> <p>(۳) ماجرای از خود گذشتگی حضرت علی (ع) بود که به مشهور است. الف) در شب جنگ خیبر - لیلۃ القدر ب) هجرت پیامبر - لیلۃ القدر ج) شب هجرت پیامبر - لیلۃ المبیت د) در شب جنگ خیبر - لیلۃ المبیت</p> <p>(۴) از میان انواع تقلید، تقلید جاهل از جاهل و جاهل از عالم</p> <p>الف) درست - نادرست ب) نادرست - درست ج) نادرست - نادرست د) درست - درست</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف) استفاده صحیح از نعمت و استفاده نا صحیح از نعمت است .</p>	۳

	<p>(ب) یعنی انسان در هنگام مواجه شدن با گناهان از آنها دوری کند. (ج) یکی از بهترین حالت هایی که دعا در آن مستجاب میشود است (د) صدقه دادن موجب نجات از و میشود.</p>	
۱	<p>سوالات زیر را پاسخ دهید. آیا خداوند همیشه با شماست دلیل بیاورید؟</p>	۳
۰/۵	<p>امام صادق (ع) درباره شکر نعمت چه می فرمایند؟</p>	۴
۱	<p>نازل شدن آیه از سوی خدا در جنگ احد چه تاثیری بر روی رزمندگان گذاشت؟</p>	۵
۱/۵	<p>مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است؟</p>	۶
۰/۵	<p>علت آزار و فشار قبر سعد بن معاذ چه بود؟</p>	۷
۱	<p>حضرت علی چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت؟</p>	۸
۱	<p>پیامبر در مورد عزت نفس چه می فرماید؟</p>	۹
۱	<p>چهار ویژگی اخلاقی و رفتاری اجتماعی پیامبر را نام ببرید؟</p>	۱۰
۲	<p>چهار نمونه از فداکاری ها و از خود گذشتگی های حضرت علی (ع) را توضیح دهید.</p>	۱۱

۱	چهار مورد از ویژگی های اخلاقی و رفتاری حضرت فاطمه را بنویسید.	۱۲
۱	چرا حضرت زهرا (س) هرگز از امیر المومنین چیزی در خواست نمی کرد؟	۱۳
۱	پیامبر اکرم درباره ی حضرت زهرا چه می فرمایند؟	۱۴
۱	چهار مورد از شرایط مرجع تقلید را بیان کنید.	۱۵
۰/۵	مرجع تقلید کیست؟	۱۶
۱	توضیح دهید از چه زمانی باید فراگیری تکالیف شرعی را آغاز کرد؟ چرا؟	۱۷

موفق و پیروز باشید

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی	پاسخنامه درس : پیامهای آسمانی
شماره صندلی:	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان میاندوآب	پایه : هفتم
کلاس:	دبیرستان دخترانه غیردولتی سزکدانش نوین	تاریخ امتحان : ۱۴۰۱ / ۱۰ / ۱۲
طراح: علی پاشازاده	آزمون دی ماه نیمسال اول ۱۴۰۱	زمان پاسخگویی : ۶۰ دقیقه
		تعداد صفحات : ۳

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>۱) معنی آیه «و ما ارسلناک الا رحمةً للعالمین» کدام است.</p> <p>الف) ما تو را جز به عنوان رحمت برای تمام جهانیان نفرستادیم</p> <p>ب) به راستی که تو دارای اخلاقی بسیار نیکو هستی.</p> <p>ج) ما تو را جز به عنوان تلاشگر برای تمام جهانیان نفرستادیم</p> <p>د) به راستی که تو بهترین رحمت خداوندی</p> <p>۲) دو ویژگی بارز شخصیت امام علی (ع) چیست؟</p> <p>الف) جنگجویی - عدالت طلبی</p> <p>ب) عدالت طلبی - مساوات</p> <p>ج) مساوات - جنگجویی</p> <p>د) جنگجویی - کمک به محرومان</p> <p>۳) ماجرای از خود گذشتگی حضرت علی (ع) بود که به مشهور است.</p> <p>الف) در شب جنگ خیبر - لیلۃ القدر</p> <p>ب) هجرت پیامبر - لیلۃ القدر</p> <p>ج) شب هجرت پیامبر - لیلۃ المبیت</p> <p>د) در شب جنگ خیبر - لیلۃ المبیت</p> <p>۴) از میان انواع تقلید، تقلید جاهل از جاهل و جاهل از عالم</p> <p>الف) درست - نادرست</p> <p>ب) نادرست - درست</p> <p>ج) نادرست - نادرست</p> <p>د) درست - درست</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف) استفاده صحیح از نعمت شکر نعمت و استفاده نا صحیح از نعمت ناسپاسی در برابر خدا است .</p>	۳

	<p>(ب) تقوا یعنی انسان در هنگام مواجه شدن با گناهان از آنها دوری کند.</p> <p>(ج) یکی از بهترین حالت هایی که دعا در آن مستجاب میشود هنگام نماز است</p> <p>(د) صدقه دادن موجب نجات از مرگ بد و رهایی از هفتاد نوع بلا میشود.</p>	
۱	<p>سوالات زیر را پاسخ دهید.</p> <p>آیا خداوند همیشه با شماست دلیل بیاورید؟</p> <p>بله. آیه شریفه « وَ هُوَ مَعَكُمْ أَيْنَ مَا كُنْتُمْ » هر کجا باشید او با شماست.</p>	۳
۰/۵	<p>امام صادق (ع) درباره شکر نعمت چه می فرمایند؟</p> <p>شکر نعمت آن است که از آنچه خداوند حرام کرده است، دوری کنی.</p>	۴
۱	<p>نازل شدن آیه از سوی خدا در جنگ أحد چه تاثیری بر روی رزمندگان گذاشت؟</p> <p>این پیام به مسلمانان چنان روحیه ای بخشید که حتی زخمی ها هم برای نبرد به راه افتادند. مشرکان که نمی توانستند باور کنند این لشکر امیدوار و با روحیه همان لشکر شکست خورده باشد، به گمان اینکه لشکری تازه نفس به سراغشان آمده است، از وحشت پا به فرار گذاشتند.</p>	۵
۱/۵	<p>مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است ؟</p> <p>کافران و بدکارانی که تمام زندگی خود را به خوش گذرانی و تفریح در دنیا می پردازند و برای سفر خود توشه ای آماده نمی کنند، اصلاً دوست ندارند از این دنیا بروند؛ زیرا می دانند مرگ برای آنها به معنای پایان خوشی ها و سرآغاز سختی هاست.</p>	۶
۰/۵	<p>علت آزار و فشار قبر سعد بن معاذ چه بود ؟</p> <p>علت فشار قبر سعد بن معاذ این است که او با خانواده اش در خانه بداخلاقی می کرد.</p>	۷
۱	<p>حضرت علی چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت؟</p> <p>امام علی علیه السلام فرمود: کسی که از گناهان بپرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید، دیگر برایش فرقی ندارد چگونه بمیرد. به خدا قسم برای پسر ابوطالب فرقی ندارد که او به سراغ مرگ برود یا اینکه مرگ به سراغش آید.</p>	۸
۱	<p>پیامبر در مورد عزت نفس چه می فرماید؟</p> <p>هیچ وقت انجام کارهای شخصی خود را از دیگران نخواهید، حتی در کوچک ترین چیزی مثل درخواست برای چوب خلال دندان</p>	۹
۱	<p>چهار ویژگی اخلاقی و رفتاری اجتماعی پیامبر را نام ببرید؟</p> <p>ساده زیستی، عزت نفس، امانت داری، بزرگواری و محبت</p>	۱۰

۲	<p>چهار نمونه از فداکاری ها و از خود گذشتگی های حضرت علی (ع) را توضیح دهید.</p> <p>۱. وقتی عمرو بن عبدود در میدان جنگ خندق فریاد می کشید و مبارز می خواست، تنها کسی که برای نبرد تن به تن با او داوطلب شد و او را از میان برداشت، علی بود.</p> <p>۲. وقتی در جنگ احد بسیاری از مومنان به شهادت رسیدند و به جز چند تن انگشت شمار، بقیه از میدان جنگ گریختند و پیامبر خدا را در میان انبوهی از سپاهان مشرک رها کردند، کسی که در کنار رسول خدا با شجاعت می جنگید علی بود.</p> <p>۳. در جنگ خیبر که مسلمانان بارها به قلعه های بزرگ دشمنان یهودی حمله کرده و نتوانسته بودند پیروز شوند، کسی که جنگجوی خیبر را کشت و در قلعه را از جا کند و یهودیان را شکست داد علی بود.</p> <p>۴. وقتی خداوند آیات مهمّ سوره توبه را نازل کرد و قرار شد یکی از مومنان به مکه برود و این آیات را در میان مشرکان بی رحم مکه با صدای بلند بخواند، کسی که این مسئولیت خطرناک را عهده دار شد، علی بود.</p>	۱۱
۱	<p>چهار مورد از ویژگی های اخلاقی و رفتاری حضرت فاطمه را بنویسید.</p> <p>حیا و عفت، علاقه شدید به پیامبر(ص)، اهمیت دادن به خانواده و خانه داری، ساده زیستی، ایثار و بخشندگی، حضور در اجتماع</p>	۱۲
۱	<p>چرا حضرت زهرا (س) هرگز از امیر المومنین چیزی در خواست نمی کرد؟</p> <p>مبادا حضرت علی علیه السلام نتواند آن را فراهم کند و شرمنده شود.</p>	۱۳
۱	<p>پیامبر اکرم درباره ی حضرت زهرا چه می فرمایند؟</p> <p>خداوند فاطمه را دوست دارد و دوستداران فاطمه را نیز دوست دارد، خداوند با خوشحالی فاطمه خشنود و با خشم او خشمگین می شود.</p>	۱۴
۱	<p>چهار مورد از شرایط مرجع تقلید را بیان کنید.</p> <p>زنده باشد، شیعه دوازده امامی باشد، عادل باشد (یعنی به واجبات دینی عمل کند و از گناهان دوری کند)، اعلم باشد (یعنی از سایر مجتهدان داناتر باشد).</p>	۱۵
۰/۵	<p>مرجع تقلید کیست؟</p> <p>به مجتهدی که مردم برای یادگیری احکام به او مراجعه می کنند، مرجع تقلید می گویند.</p>	۱۶
۱	<p>توضیح دهید از چه زمانی باید فراگیری تکالیف شرعی را آغاز کرد؟ چرا؟</p> <p>انجام تکالیف شرعی قبل از بلوغ واجب نیست؛ اما خوب است پیش از رسیدن به بلوغ با کمک پدر و مادر وظایف دینی خود را فرا بگیریم و با تمرین این تکالیف، علاوه بر بهره مندی از پاداش الهی، آمادگی کافی را در خود ایجاد کنیم.</p>	۱۷

* موفق و پیروز باشید *